
Přeprava osob se zdravotním postižením ve vlacích GW Train Regio a.s.  

na lince R25 Plzeň – Most 
 

 

Ve vybraných železničních stanicích je možné přistavit 

zdvihací plošinu ke snadnějšímu nástupu cestujících na 

invalidním vozíku.  

 

 

K nástupu cestujících na invalidním vozíku lze ve 

vybraných stanicích využít speciální plošinu 

(nájezdovou rampu), která je součástí základního 

vybavení vozidla. Asistenci při nástupu zajišťují 

strojvedoucí s průvodčím vlaku. 

 

 

 

Společnost GW Train Regio a.s. umožňuje 

alternativně v individuálních případech přepravu 

cestujících na vozíku speciálně upraveným 

osobním automobilem, a to v době pravidelných 

spojů na lince R25 Plzeň – Most, nebo v jejich 

návaznosti.  

 

 

 

 

Součástí vlaku je prostor pro přepravu invalidních vozíků včetně 

průvodce a samozřejmostí je i bezbariérové WC.  



Objednávky cestujících na vozíku 

Pro objednávky k přepravě cestujících na vozíku využijte tel. 734 640 410 v době 8–18 hod.  

Přepravu nám prosím nahlaste ideálně alespoň 24 hod. předem. Děkujeme.  

 

Vozík musí být vždy opatřen funkční ruční brzdou k jeho zajištění ve vlaku. Přeprava 

cestujících na vozíku může být odmítnuta, je-li kapacita vlaku pro takovouto přepravu 

vyčerpána, nebo ji ve zvoleném vlaku nemůže GWTR vůbec realizovat, nebo nelze-li 

cestujícího s vozíkem dopravit na nástupiště až k vlaku, příp. od vlaku z nástupiště. 
 

Přehled stanic na lince R25 Plzeň – Most 

V tabulce jsou uvedeny možnosti využití nájezdové rampy a nakládací plošiny pro zajištění 

přepravy osob se zdravotním postižením ve stanicích na lince R25 Plzeň – Most. 

 

nástupiště 
přizpůsobené 

pro použití 
nájezdové 

rampy 

možnost 
využití 

nakládací 
plošiny 

bezbariérový 
přístup na 
nástupiště 

možnost 
využití 

upraveného 
automobilu 

pro 
vozíčkáře 

Plzeň hl. n. ano ano ano ano 

Kaznějov ne ano ano ano 

Plasy ne ano ano ano 

Žihle ne ano ano ano 

Blatno u Jesenice ne ne ano ano 

Kryry ne ne ano ano 

Vroutek ne ne ano ano 

Podbořany ne ano ano ano 

Žatec západ ne ne* ano ano 

Žatec ne* ne* ne* ano 

Chomutov ne ano ano ano 

Chomutov město ano ne ano ano 

Jirkov zastávka ano ne ne ano 

Most ano ano ano ano 
 

*probíhající přestavba stanice 
 

www.gwtr.cz  e-mail: info@gwtr.cz  U Stanice 827/9, 400 03 Ústí nad Labem, Střekov 

http://www.gwtr.cz/
mailto:info@gwtr.cz

